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W odpowiedzi na artykuł „Lepiej nie chorować” otrzymaliśmy dane informujące o przyczynach opisanej
sytuacji w Spółce  MegaMed. Z analizy dokonanej przez Zarząd MegaMed Sp. z o.o. wynika, że odczuwalne dla
pacjentów pogorszenie jakości świadczeń wynika ze,   

zmiany sytuacji demograficzno-zdrowotnej pacjentów:                 
    -  Starzenie się populacji,

    -  Zwiększanie liczby emerytów, tym samym spadek liczby pracowników,

    -  Wzrost zachorowalności związanej z wiekiem,

    -  Rozpowszechnienie chorób cywilizacyjnych (np. nadciśnienie, choroba niedokrwienna, cukrzyca, choroby narządu
ruchu, nowotwory),

    -  Wzrost  świadomości  zdrowotnej społeczeństwa i związane z tym zwiększone zapotrzebowanie na  świadczenia
profilaktyczne.
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Przyjęcia w poradni ogólnej w „MegaMed” Sp. z o.o.Na wykresie widać ponad 2,5 krotny wzrost ilości udzielanych
świadczeń w tzw. poradni ogólnej w latach 1997-2007. Wiąże się to z procesem starzenia się populacji pracowników i
zwiększoną zachorowalnością oraz ze znacznym wzrostem zapotrzebowania na świadczenia profilaktyki zdrowotnej. 
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Jak widać podobnie ma się sytuacja u lekarzy specjalistów i w Zakładzie Rehabilitacji.

Wydaje się niezbędne zwiększenie ilości zatrudnionych lekarzy  i fizjoterapeutów.  

Niestety nasze stawy i kręgosłupy coraz częściej dają znać o sobie w bolesny sposób.      

Spełnienie powyższych warunków, jest niezbędne do utrzymania jakości świadczeń zdrowotnych na wysokim
poziomie medycznym (szczególnie dostępności do poszczególnych specjalistów).

Zarząd Megamedu planuje uruchomić filię, położoną bliżej centrów mieszkaniowych Bełchatowa.  

Planowane zmiany organizacyjne wg  Zarządu powinny poprawić również komfort rejestracji do lekarzy.  

Niestety potwierdza się diagnoza, że główną przyczyną obecnej sytuacji jest poziom finansowania usług medycznych,
który uniemożliwia realizację świadczeń na poziomie satysfakcjonującym pracowników.

Wg naszej wiedzy problem finansowy powodowany jest w dużym stopniu przez zbyt niskie opłaty za świadczone
usługi  przez  MegaMed Sp. z o.o. największym firmom. 

Bot KWB Bełchatów S.A. zdecydowanie mniej łloży na jednego pracownika, co przy dużej liczbie pracowników i
emerytów będących pacjentami przekłada sie na zwiększone obłożenie przychodni , a co za tym idzie kolejki przed
gabinetami.     

Dane przedstawione przez  Zarząd MegaMed Sp z o.o. potwierdzają to co odczuwamy na co dzień będąc Pacjentami
przychodni. Liczymy na to, że sytuacja w niedługim czasie ulegnie zdecydowanej poprawie i nasi Członkowie znów
będą mogli liczyć na zadowalającą  opiekę w naszej Przychodni.
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